

50		Jedálny lístok		Gramáž (g/ml)	Energetické hodnoty (kJ/kcal)
tyždeň		Pôvod mäsa je uvádzaný pri ponuke v daný deň			
Vyhradzuje si právo na akúkoľvek zmenu v jedálnom lístku a to z prevádzkových a organizačných dôvodov					
Pondelok	Polievka 1:	Hubová s mrvenicou		0,33	525/131
11.12.2023	Alergény:	pšeničná múka, vajcia			
12.6.2023	Základ 1:	Kuracie prsia na letný spôsob, Ryža		80/150/190	2703/643
	Zloženie:	kuracie prsia, baklažán, cuketa, cesnak, paprika, paradajkový pretlak			
	Alergény:	múka pšeničná			
	Základ 2:	Pekelná kovbojská fazuľa		500	3906/930
	Zloženie:	fazuľa, údená krkovička, paradajkový pretlak, chilli, cesnak			
	Alergény:	múka pšeničná			
	Základ 3:	Bryndzové pirohy s restovanou cibuľou		450	2560/609
Zloženie:	brandzové pirohy, zemiaky, bryndza, cibuľa				
Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia				
Utorok	Polievka 1:	Kelová so zemiakmi		0,33	1008/240
12.12.2023	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, zeler, vajcia, horčica, sója			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Bravčové mäso, chrenová omáčka, Knedle		74/200/160	4523/1076
	Zloženie:	bravčové stehno, chren, mlieko, múka,			
	Alergény:	pšeničná múka, vajcia, mlieko			
	Základ 2:	Oravská mletá sekaná, Zemiaková kaša		120/150/300	4073/969
	Zloženie:	mleté mäso, údený syr, kápiá, údenina			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			
	Základ 3:	Ovocné guľky s cukrom a strúhankou		400	3570/850
Zloženie:	ovocné knedlíčky, maslo, strúhanka, cukor				
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				
Streda	Polievka 1:	Hovädzia roľnícka		0,33	988/235
13.12.2023	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Novohradské kuracie plátky, Cestovina		74/200/200	3244/772
	Zloženie:	kuracie prsia, paprika mletá, lečo, šampiňóny, smotna			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia			
	Základ 2:	Plodivský bravčový guľáš, Slovenská ryža		74/150/190	3592/855
	Zloženie:	bravčové pliecko, pretlak, cesnak			
	Alergény:	pšeničná múka, vajcia, zeler, horčica, sója			
	Základ 3:	Tekvicové rizoto so syrom		400	3602/857
Zloženie:	tekvica, zelená fazuľka, ryža, hrášok, zeler, mrkva, syr				
Alergény:	mlieko, zeler				
Štvrtok	Polievka 1:	Brokolicová		0,33	525/131
14.12.2023	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, zeler			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Bravčový plátok sikulský, Knedle		74/200/190	3974/946
	Zloženie:	bravčové stehno, kyslá kapusta, smotana, paprika mletá			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia			
	Základ 2:	Morčací stroganov, Ryža		74/150/190	3200/761
	Zloženie:	morčacie prsia, kečup, horčica, smotana, kyslé uhorky			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, horčica			
	Základ 3:	Ázijská brokolica s tofu, Bulgur		100/150/190	3906/930
Zloženie:	brokolica, tofu, cesnak, chilli, sezam, jarná cibuľka				
Alergény:	tofu, sezam				
Piatok	Polievka 1:	Frankfurtská so zemiakmi		0,33	840/200
15.12.2023	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Marinovaná bravčová krkovička, Ryža		74/150/190	4002/952
	Zloženie:	bravčová krkovička, cesnak, rasca, olej, nové korenie, bobkový list, cibuľa			
	Alergény:	pšeničná múka			
	Základ 2:	Kurací plátok na horčicovej omáčke, Cestovina		74/200/200	3691/878
	Zloženie:	kuracie prsia, horčica, maslo, olej, cibuľa, mlieko			
	Alergény:	pšeničná múka, horčica, mlieko			
	Základ 3:	Vyprážený syr, Zemiaky, tatárska omáčka		110/300/30	3848/916
Zloženie:	syr, mlieko, vajcia, múka, tat. omáčka				
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				

U hmotných pokrmov je váha uvádzaná v gramoch, u tekutých, ako sú polievky a omáčky, je uvádzaná v mililitroch